CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO CMAS/NSB N° 016/2022

SÚMULA: Dispõe sobre aprovação do Plano de Ação do Piso Paranaense de

Assistência Social - PPAS I para repasse de recurso continuado para o ano de 2023.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, usando das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei de criação nº 568 de 2011, alterada pela

Lei n ° 691 de 08 de novembro de 2013 e considerando a deliberação da 5ª reunião

ordinária realizada no dia 21 de outubro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º- Aprovar o Plano de Ação do Piso Paranaense de Assistência Social - PPAS I

para repasse de recurso continuado para o ano de 2023.

Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando

disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 24 de outubro de 2022.

Cristiano Almeida

Presidente/CMAS